Herzlich

Willkommen

N

GEORGS CAFE

Georg-Reinhardt-Haus gGmbH
Bannmattstralle 9
79650 Schopfheim
Tel. 07622/3900-132

,»Der Gastfreundschaft vergesst nicht, denn durch dieselbe haben etliche ohne
ihr Wissen Engel beherbergt.” (Hebraer 13, 2)



Liebe Gaste,
wir heillen Sie herzlich willkommen bei uns im Georgs Cafeé.

Wie der Name schon sagt, ist das Georgs Café fur uns ein sehr
bedeutender und zentraler Ort, an dem Platz sein soll fir das Treffen mit
der Familie, mit Freunden und Bekannten oder mit Arbeitskollegen. Es ist
aber auch ein Ort, der Gelegenheit gibt, neue Begegnungen zu erleben,
sich wohl zu fuhlen und einfach mal bei einer guten Tasse Kaffee zu
entspannen.

Fir uns ist es sehr wichtig, dass Sie sich geborgen und wohl fihlen und
dass Sie moglichst viele positive Begegnungen in einer angenehmen
Atmosphére erfahren.

Bei uns steht der christliche Glaube, gerade auch im Sinne der
Gastfreundschaft und der Herzlichkeit, im Vordergrund. Regelmallige
Andachten und Gottesdienste in der angliedernden Kapelle und die Art
und Weise des Umganges miteinander werden bei uns sehr
hochgeschrieben.

Bei uns im Café soll sich méglichst jede und jeder willkommen fiihlen.
Far lhre Wiinsche und lhre Anliegen stehen wir somit gerne zur
Verfuigung. Auch wiirden wir uns freuen lhre Feiern und Anlasse fir Sie
auszurichten.

Wir freuen uns auf die gemeinsamen Begegnungen mit lhnen und heiflen
Sie in Georgs Café herzlich Willkommen.



Tasse Kaffee °

Espresso ?

Cappuccino °

Latte Macchiato °

Milchkaffee °

GroRer Georg (ein Pott Kaffee)

HeilRe Schokolade

HeilRe Schokolade mit Sahne

Tee’

Bitte wahlen Sie aus unserer Tee Karte

Mineralwasser

Stilles Wasser

Coca Cola *°

Coca Cola Zero *°
Fanta *?

Mezzo Mix **

Apfelsaftschorle

Apfelsaftschorle

Apfelsaft

Orangensaft

Johannisbeersaft

Johannisbeersaftschorle
Bitter Lemon

0,251
0,251
0,331
0,331
0,331
0,331

0,31

041

0,31
0,21
0,21
0,41
0,21

2,20€
1,90 €
2,50€
2,50 €
2,50 €
2,50€
2,50€
2,50€

1,90 €

1,80 €
1,80 €
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,50€

2,20€
2,20€
2,30€
2,50€
2,20€

Freiburger Bier

Freiburger Bier alkoholfrei
Radler **

Hefeweizen

Hefeweizen alkoholfrei

Weillwein

Rotwein

WeiRweinschorle

Rotweinschorle

Sekt

0,331
0,331
0,331
051
0,51

0,251
0,251
0,251
0,251

0,21

2,50 €
2,50 €
2,50€
3,30 €
3,30€

3,20€
4,20 €
2,40 €
2,60€
3,00 €



Kuchen 2,50 €
Torte 3,00 €

Zusatzstoffe

1) mit Farbstoff

Portion Sahne 0,50€ 2) mit Konservierungsstoff

3) mit Antioxidationsmittel
4) mit Geschmacksverstarker
5) geschwefelt
6) geschwarzt
7) mit Phosphat
8) mit Milcheiweily
9) koffeinhaltig
10) chininhaltig
11) mit SGUBungsmittel

12) enthalt eine Phenylalaninquelle
13) gewachst
14) mit Taurin
15) mit Nitritpokelsalz

Laugenstange ' 1,00 €
Laugenstange mit Butter * 1,30 €
Laugenstange belegt * 2,50 €
Schinken, Salami, Kase, Frischkase

Belegtes Baguettebrotchen * 2,50 €

GEORGS CAFE

Schinken Salami, Kase, Frischkase

,Schnelles Znuni” 2,20 €
Croissant mit Butter und Marmelade




